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Tarkastettu kohde sijaitsee n. 3 km Piikkiön kirkosta itä

kaakkoon, hiekkakuopassa Heernummeen vievän tien pohjois

puolella. Vuonna 1984 paikalla todettiin ja dokumentoitiin 

hiekkakuopan seinämässä näkyvä esihistorialliseksi oletet

tu liesi, mutta muita jälkiä asuinpaikasta ei tuolloin ha

vaittu (vrt. sivulla l mainittu tarkastuskertomus kartta

liitteineen). 

2 . 

Syyskuussa vuonna 1986 liettä hiekkakuopan reunassa esitel

tiin Abo Akademin historianopiskelijoille, jotka Suomen 

esihistoriasta kertovan luentosarjan yhteydessä tekivät 

alueelle ekskursion. Moisian "asuinpaikka" edusti aikai

sempien oletusten ~ukaisesti sijainniltaan tyypillistä 

kivikautista asuinpaikkaa, mutta tilanne sai yllättävän 

käänteen esittelijän havaittua hiekkakuopan reunassa ajoi

tukseltaan huomattavasti nuorempaa keramiikkaa. Havainnon 

varmistamiseksi tehtiin paikalle myöhemmin varsinainen 

tarkastuskäynti. 

Hiekkakuopan reuna ei kahden vuoden aikana ollut mainitta

vasti sortunut. Hiekanottoa paikalla ei nähtävästi enää 

tulla harjoittamaan lainkaan, koska vanhaa hiekkakuoppaa 

oli alettu täyttämään savipitoisella maalla. 

Liesi näkyi yhä tummana alueena hiekkakuopan seinämässä, 

ja nyt erottui - ehkä suotuisista kosteusolosuhteista joh

tuen - myös ohut harmaa kulttuurikerros selvästi sekä lie

den kohdalla, että siitä pohjoiseen. Lieden pohjoispuoli

sesta kulttuurimaasta pisti esiin runsaasti pieniä valkoi

sia luunsiruja; niitä oli myös leikkauksesta valuneessa 

maassa. Luuta poimittiin talteen vain vähän (TYA ~ 69:3), 

koska laajempi kerääminen olisi edellyttänyt seulan käyt

töä. Leikkauksesta valuneesta maasta löytyi lisäksi yksi 

kivilaji-iskos (TYA l 69:l) sekä muutamia pieniä keramiikan

paloja. Suurin osa paikalta tavatuista saviastianpaloista 

(TYA g 69:2) poimittiin kuitenkin talteen leikkauksesta 

lieden kohdalla, missä suurimmat palat tulivat esiin itse 

liedestä. 



Palaneita luunsiruja on lieden pohjoispuolelta löytynyt 

aikaisemminkin, sillä piikkiöläinen opettaja Rauni Hieta

nen oli syksyllä vuonna 1984 poiminut talteen luuta (TYA 

255:1) tältä alueelta. Samalla Hietanen oli tehnyt havain

non toisesta tulisijasta, joka oli paljastunut aikaisem

mln löydetyn lieden pohjoispuolelta. Viimeksi suoritetun 

tarkastuskäynnin yhteydessä ei kuitenkaan yrityksistä huo

limatta pystytty löytämään jälkiä toisesta tulisijasta. 

(vrt. sivulla l mainittu tarkastuskertomus) 

Asuinpaikalta löytyneet saviastianpalat ovat peräisin ns. 

Morbyn keramiikkaan lukeutuvasta astiasta. Asuinpaikka on 

täten ajoitettavissa esiroomalaiseen aikaan. Samaan aikaan 

ajoittunee n. 300 m asuinpaikasta länteen sijaitseva mata

la kiviröykkiöhauta, jonka reuna-alueelta on löytynyt vas

taavantyyppistä keramiikkaa (vrt. Piikkiö, Moisia, Esihis

torialliseksi haudaksi epäillyn raunion tarkastus 21.07. 

1983). Moisian varhaisrautakautiset löydöt selventävät 

huomattavasti kuvaa alueen asutuskehityksestä, sillä ne 

ovat ensimmäiset laatuaan Piikkiön kunnassa. 

Moisian asuinpaikan "pelastus-" tai koekaivaminen olisi 

erittäin mielekästä, sillä varsin pienellä työpanoksella 

tästä mielenkiintoiseen periodiin ajoittuvasta kohteesta 

voisi saada talteen tärkeätä informaatiota. Pienimmässä 

muodossa tällainen "pelastustutkimus" voisi käsittää aina

kin elinkeinojen kannalta tärkeän luumateriaalin - ja mui

den mahdollisten löytöjen - esiinseulomisen jo hiekkakuo

pan reunasta valuneesta maasta, maanäytteen oton paleoet

nobotaanista tutkimusta varten sekä hiilinäytteen oton 

liedestä asuinpaikan - ja keramiikan (!) - luonnontieteel

listä ajoittamista varten. 

Turussa 03.02.1987 
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